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Įžanga
Žyminiai mokesčiai Kroatijos Respublikoje nustatomi Teismo mokesčių įstatymu (NN Nr. 118/18 ir 51/23) ir Kroatijos Respublikos Vyriausybės priimtu 
Dekretu dėl teismo mokesčių tarifų (NN Nr. 37/23).
Pagal 5 straipsnį Teismo mokesčių įstatyme nustatyti mokesčiai mokami be grynųjų pinigų, grynaisiais pinigais, Kroatijos emisijos antspaudais arba 
elektroninėmis priemonėmis.
Pagal 7 straipsnį Teismo mokesčių įstatymas už pareiškimus, pateiktus elektronine forma pagal specialias taisykles per teismo veiklai naudojamą 
informacinę sistemą, jų pateikimo metu turi būti mokamas mokestis, lygus pusei pagal tarifą nustatyto mokesčio dydžio.
Teismo sprendimams, kuriuos teismas pagal specialius teisės aktus įteikia per IT sistemą, kurią teismas naudoja savo veikloje, taikomas mokestis, lygus 
pusei tarife nurodytos mokesčio sumos, jei mokėjimas atliekamas per 3 dienas nuo sprendimo įteikimo elektroniniu būdu dienos.
Jeigu teismo mokestis nesumokamas per pirmiau nurodytą laikotarpį, mokamas žyminis mokestis, kurio dydis yra nustatytas tarife.
Kokius mokesčius reikia mokėti?
Teismo mokesčiai mokami visuose civiliniuose ir komerciniuose teismo procesuose ir mokami pagal 11 straipsnį. Teismo mokesčių įstatyme buvo išteisintas:

Užsienio valstybė atleidžiama nuo mokesčių mokėjimo, jeigu taip nustatyta tarptautinėje sutartyje arba galioja abipusiškumo principas.
Kilus abejonių dėl abipusiškumo sąlygų buvimo, teismas prašys už teisingumo reikalus atsakingos ministerijos paaiškinimo.
10 punkte nurodyta išimtis taikoma už socialinius reikalus atsakingo ministro sprendimu paskirtoms humanitarinėms organizacijoms.
Atleidimas nuo žyminio mokesčio netaikomas vietos ir regioninių savivaldos vienetų įstaigoms, išskyrus atvejus, kai viešosios valdžios funkcijų vykdymas 
jiems buvo perduotas pagal specialų aktą.
Pagal Europos ieškinių dėl nedidelių sumų nagrinėjimo procedūrą mokami šie mokesčiai:

Kiek reikės mokėti?
I. Reikalavimo, priešieškinio, teismo sprendimo ir prieštaravimo dėl mokėjimo įsakymo atveju turi būti sumokėtas ginčo sumą atitinkantis teismo mokestis 
(apskaičiuojamas tik nuo pagrindinio ieškinio sumos be palūkanų ir išlaidų):

daugiau iki EUR euras

0,00 398,17 13,27

398,18 796,34 26,54

796,35 1.194,51 39,82

1.194,52 1.592,67 53,09

1.592,68 1.990,84 66,36

Nuo skirtumo, viršijančio 9 090 EUR, bet ne daugiau kaip 663,61 EUR, mokamas 66,36 EUR mokestis ir dar 1 % mokestis.

Kroatijos Respublika ir vyriausybinės institucijos
asmenys ir įstaigos, vykdantys viešosios valdžios funkcijas procedūrose, susijusiose su šių įgaliojimų vykdymu
darbuotojai, dalyvaujantys ginčuose ir kituose procesuose dėl jų darbo teisių įgyvendinimo
valstybės tarnautojai ir darbuotojai administraciniuose ginčuose dėl naudojimosi savo teisėmis valstybės tarnyboje
asmenys su negalia, remiantis atitinkamais dokumentais, įrodančiais jų statusą
karo veteranų sutuoktiniai, vaikai ir tėvai, nužudyti, dingę ir įkalinti per tėvynę, remiantis atitinkamais dokumentais, įrodančiais jų statusą
sutuoktiniai, vaikai ir tėvai žuvo, dingę ir įkalinti per tėvynės karą, remiantis atitinkamais jų statusą įrodančiais dokumentais
pabėgėliai, perkeltieji asmenys ir grąžinami asmenys, remiantis atitinkamais jų statusą patvirtinančiais dokumentais
socialinių išmokų gavėjai, gaunantys dienpinigius
humanitarinės organizacijos, organizacijos, atsakingos už asmenų, žuvusių, dingusių ir sulaikytų vykdant humanitarinę veiklą, šeimų apsaugą, ir neįgaliųjų 
organizacijos
vaikai kaip šalys bylose dėl išlaikymo arba bylose dėl šia teise grindžiamų reikalavimų
šalys, pradedančios procesą dėl motinystės ar tėvystės nustatymo ir bylinėjimosi išlaidų, susijusių su nėštumu ir vaiko gimimu ne santuokoje, atlyginimo
šalys, siekiančios, kad būtų atkurtas veiksnumas
nepilnamečiai, prašantys leidimo sudaryti santuoką
proceso šalys, siekdamos perduoti vaiką ir palaikyti asmeninius santykius su vaiku
šalys, inicijuojančios procedūras dėl teisių, susijusių su privalomąja pensija ir bendruoju medicininiu draudimu, dėl bedarbių teisių pagal darbo teisės aktus ir 
socialinės apsaugos teises
šalys, inicijuojančios Konstitucijoje garantuojamų žmogaus teisių ir laisvių apsaugos nuo galutinių atskirų aktų procedūras
šalys ginčuose dėl kompensacijos už aplinkos taršą
profesinės sąjungos ir aukštesnio lygio profesinių sąjungų asociacijos civilinėse bylose dėl pakeitimo patvirtinimo teisme ir kolektyviniuose darbo ginčuose, 
taip pat profesinių sąjungų atstovai civiliniuose procesuose, kai jie naudojasi įmonės tarybos įgaliojimais
vartotojai kaip nemokūs skolininkai ir ieškovai bylose, iškeltose remiantis galutiniu teismo sprendimu dėl kolektyvinių interesų apsaugos
kiti asmenys ir įstaigos, kaip reikalaujama specialiame įstatyme.

už ieškinį – sumokėjo ieškovas
atsiliepimui į ieškinį, kurį turi sumokėti atsakovas
už teismo sprendimą – sumokėjo ieškovas
apeliacinėje instancijoje – apeliantės darbo užmokestis
atsakyti į skundą, kurį sumokėjo atsakovas (nereikalaujama atsakyti į skundą)



 
II. Atsiliepimui į ieškinį ir atsiliepimui į ieškinį sumokėtina pusė I punkte nurodyto mokesčio.
III. Apeliacinio skundo dėl teismo sprendimo atveju sumokama I punkte nurodyto mokesčio suma, prie kurios pridedama 100 %.
IV. Žyminis mokestis nemokamas, kai teismo byloje pasiekiamas taikus susitarimas.
Kas bus, jei laiku nesumokėsiu teismo mokesčių?
Jeigu šalis nesumoka mokesčio per nustatytą terminą arba nedelsdama apie tai nepraneša teismui, teismas per dar 15 dienų prie sprendimo dėl mokesčio 
arba prieštaravimo prideda vykdytinumo pažymą ir pateikia ją Finansų agentūrai, kad ji vykdytų vykdymą šalies lėšų atžvilgiu pagal Lėšų išieškojimą 
reglamentuojančio įstatymo nuostatas.
Pagal 28 straipsnį Teismas pirmiausia informuoja šalį, dalyvaujančią teismo procese, už kurį mokėtinas mokestis, ir mokestis nesumokėtas nedelsiant, kad 
šis mokestis būtų sumokėtas per 3 dienas. Jeigu šalis nesiima veiksmų dėl įspėjimo arba nedalyvavo teismo procese, už kurį mokėtinas mokestis ir mokestis 
nesumokėtas, teismas pateikia pranešimą apie mokestį, kuriuo šalis raginama sumokėti mokestį per aštuonias dienas nuo sprendimo įteikimo. Už pranešimą 
apie mokestį mokamas papildomas 13,27 EUR mokestis.
Kaip galiu sumokėti teismo mokesčius?
Žyminiai mokesčiai mokami negrynaisiais pinigais, grynaisiais pinigais, Kroatijos Respublikos išleistomis žymomis arba elektroniniu būdu.
Piniginį mokestį taip pat gali sumokėti teismo apskaitos įstaiga, kuri privalo sumokėti jį į biudžeto pajamas iš teismo mokesčių per penkias dienas nuo 
surinkimo dienos.
Žyminis mokestis gali būti mokamas, jei mokesčių suma yra mažesnė nei 13,27 EUR.
Informacija apie teismo mokesčio mokėjimo būdą pateikiama e. pranešimo kolegijos interneto svetainėje, teismų interneto svetainėse ir teismo biuruose.
Žyminiai mokesčiai gali būti mokami per bet kurį banką ar pašto skyrių į Kroatijos Respublikos valstybės biudžetą.
Norint žyminius mokesčius sumokėti iš užsienio, reikia nurodyti šią informaciją:
SWIFT: NBHRHR2X
IBAN: HR1210010051863000160
Žiro paskyra (CC): 1001005–1863000160
Pavyzdys: HR64
Raginimas: 5045–20735-OIB (t. y. kitas mokėtojo identifikacinis numeris)
Paramos gavėjas: Kroatijos Respublikos finansų ministerija Zagrebo komercinių bylų teismo vardu
Mokėjimo aprašyme reikėtų nurodyti mokestį už bylą ___ (bylos numeris ir mokėjimo paskirties nurodymas, pvz., žyminis mokestis už prašymą išduoti 
Europos mokėjimo įsakymą).
Ką, sumokėjęs mokestį, turiu daryti toliau?
Mokesčio gavimas pridedamas prie pareiškimo, už kurį buvo sumokėtas mokestis, nurodant proceso šalis, o pateikus pažymą dėl mokesčio už teismo 
sprendimą sumokėjimo, pareiškėjas nurodo, už kurį sprendimą mokėtinas mokestis.
Šalys reguliariai teikia teismui dokumentus paštu (registruotu arba įprastu siuntinių pristatymu) arba elektroniniu būdu, laikydamosi specialių taisyklių, per 
teismo verslui naudojamą informacinę sistemą.

Tai teksto mašininis vertimas. Šio puslapio savininkas neprisiima jokios atsakomybės dėl šio mašininio vertimo priemone išversto teksto kokybės.
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